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I SCHICKSALE UND CHARAKTERE
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Przybyszewski

Band_x:owski

Parandowski

Przerwa-Tetmajer

Stryjkowski

Milosz

Zeromski
Reymont
Nalkowska

Dabrowska

Iwaszkiewicz

1873 Wintersaat ...............

Deutsch von Karl Dedecius

1868 Die Landschaft ............

Deutsch von Klaus-Dietrich
Staemmler

1885 DieEltern ................

Deutsch von Karl Dedecius

1895 DieLehrer................

Deutsch von Maria Elida
Szarota

1865 VonZwyrtala,demMusikanten

Deutsch von Karl Dedecius

1905 Der Garten des ruthenischen

Popen....................
Deutsch von Josef Habn

1911 Im TalderIssa ............

Deutsch von Maryla Reifen-
berg-Mazurkiewicz

1864 DiePatrioten ..............

Deutsch von Karl Dedecius

1867 DieBauern ...............

Deutsch von Paul &’ Ardeschab

1884 Charaktere................

Deutsch von Karl Dedecius

1889 Schicksale .................

Deutsch von Eberbard Dieck-
mann

1894 Kunst und Adel: Finale .....

Deutsch von Klaus-Dietrich
Staemmler

33

42

56

70
83
101

107



I IN DER GARDEROBE DER SEELE

Parnidki
Irzykowski
Grabinski
Wat
Witkiewicz
Flukowski

Schulz

Szaniawski
Gombrowicz

Buczkowski

Andrzejewski
Odojewski
Kuncewiczowa
Konwidki
Dygat

Lipski

1go8 AnMarkia ................ 169
Deutsch von Karl Dedecius

1873 Von den schamhaften Punkten 179
Deutsch von Karl Dedecius

1887 Derirre Zug .........ovvn 189
Deutsch von Karl Dedecius

1900 DerewigeJude ............ 197
Deutsch von Karl Dedecius

1885 Unersittlichkeit ........... 212
Deutsch von Karl Dedecius

19oz Der Traum des Katers ...... 232

Deutsch von Karl Dedecius
1892 Spezereien aus Vaters

Zimtliden ....... ..o oot 238
Deutsch von Josef Habn

1886 Professor Tutka ........... 255
Deutsch von Karl Dedecius

1904 DasBankett ............... 259

Deutsch von Walter Tiel
1905 Junger Dichter im Schlof . ... 268
Deutsch von Peter Lachmann

III VOR GERICHT

1gog Vor Geridht ..........conen 275§
Deutsch von Renate Lachmann

1930 Exodus ...o.ooiiiiiiiainen 290
Deutsch von Gerda Hagenau

1899 Heimatlos ................ 327

Deutsch von Karl Dedecius
1926 Korporal Koziotek und ich .. 337
Deutsch von Karl Dedecius

1914 Fiinftausend Zloty ......... 355
Deutsch von Karl Dedecius
“rgry Durst ...t 358

Deutsch von Karl Dedecius



Herling-Grudzinski

Borowski

Czeszko

Rudnidkd

Kotakowski

Pruszynski
Szczepanski
Zawieyski

Kruczkowski

Malewska

Woroszylski
Grochowiak
Zukrowski

Roézewicz

1922

1923

1912

1927

1919 Hunger ........... ...t 366
Deutsch von Margaretbe
Rudolph
Die steinerne Welt ......... 380

Deutsch von Vera Cerny
Um Haaresbreite
Deutsch von Klaus-Dietrich
Staemmler

Die reine Stromung ........ 400
Deutsch von Henryk Bereska
Konig Herodes oder das Elend

der Moralisten
Deutsch von Wanda Bronska-
Pampuch

1V HEIMATKUNDE

1907
1919
1902

1900

1911

1927
1934
1916

1921

Heimkehr ................ 431
Deutsch von Peter Lachmann
Lethes gesegnete Fluten ..... 457
Deutsch von Karl Dedecius
Lyrisches Merkbuch ........ 474
Deutsch von Karl Dedecius

Feliks Bigiellebt ........... 479
Deutsch von Caesar

Rymarowicz

Die Geschichte von Demoke-

des, dem Arzt ............. 506
Deutsch von Karl Dedecius

Der grausame Stern ........ 516
Deutsch von Karl Dedecius

Meine schwarze Frau ....... 522
Deutsch von Karl Dedecius

Meine weifle Frau .......... 527
Deutsch von Karl Dedecius

Blike ...t 543
Deutsch von Karl Dedecius



Filipowicz

Nowakowski T.

Brandys

Zielinski

Hiasko

Nowakowski M.

Bryll

Mrozek

Lem

Anhang

1913

1918

1916

1917
1934
1935
1935

1930

1921

Der Mann, der sein Vaterland
hafite ..........coheent 548
Deutsch von Karl Dedecius

Der Mann, der sein Vaterland
liebte ...cvevvvnnennnnnns 554
Deutsch von Karl Dedecius

Ein Pole auf Reisen ........ 569
Deutsch von Caesar

Rymarowicz

Paris ....vveiiverinennanns 586
Deutsch von Karl Dedecius
DasKreuz .......oovvvveen 593
Deutsch von Hans Goerke
Biuerlein .......coviennnn 599
Deutsch von Karl Dedecius
Tatarenredht ........con... 608
Deutsch von Karl Dedecius

Schach ......ccvvvvinnnnes 613
Deutsch von Ludwig

Zimmerer

Kyberiade ................ 626
Deutsch von Karl Dedecius

Autoren .......ceveveannsn 639
Der Herausgeber .......... 686
Polnische Phonetik ......... 688

NachWort .....ovveevvenens 689



